
DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°167 I FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 2022 

FSC 

MISTO 

Fsc'cl2eoaa 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— EXTRATO DO CONTRATO -TON] ADA  DE PRE() I'" 002/20/\I I'S1  
- A Prefeitura Municipal de Itarema. Praca Nossa Senhora de Fatima. N' -4g. Centro. CEP: 62.590-000. Itarema. Ceari. ('NPJ n' 07.663.9.fl.)()  l-5. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Protecao Social e Cidadania. CONTRATADA: JRA CONSTRUcOES E EIPREENDI1lENTØL-F-DA---- 
Rua da Paz. N'21, Triangulo do Marco. Marco, Ceará. CNPJ n'39.955.838/0001-74. REPRESENTANTE: .Jiilio Rodrigues Alineida. C 06l.3513-00./ fL. 
FUNDAM.ENTO LEGAL: Lei de Licitacoes, Lei if 8.666/93 e alteraçôes posteriores. PROCESSO DE L1ClTAçAO: Tomada de Preço N' 0O2,20 MPS. I 
OBJETO: Contratacao de servicos de construcao de unidades habitacionais para o controle da doenca tie chagas, junto a Secretaria Municipal de 1teç5o 
Social e Cidadania do Municipio de itarerna, Ceará. VALOR GLOBAL: R$ 484.199,70 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro MU (cnn e Noventa e NON e / 

Setenta Centavos). PRAZOS: 180 (Cento e Oitenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS I DOTACAO ORçAM ENTARIA: 0904.16.244.0261.1.016.0005. 
Vdi 

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA: 20 de Juiho de 2022. SIGNATARIOS: Nazidir (joirtes de Oliveira (Secret6ria Municipal 
tie Proteçlo Social e Cidadania); Julio Rodrigues Almeida (iRA CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS LTDA). Nazidir Guines de Oliveira 
- SecretIria Municipal de Protecao Social e Cidadania. 

*** *** Sfl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
Aviso de Prosseuujmento - Concorrêncja n° 2022.06.20.1 - 0 Presidente da Comisslo Perosanente de Lieitaclo da Prefeitura Municipal tie .Iuazeiro do 
None/CE, no uso de suas atribuicOes legais, torna pOblico para conhecimento dos interessados que estarti dando prosseguimento an processo Iteitaidrin 
modalidade Concorrência n° 2022.06.20.1 corn a abertura das propostas tie precos das licitantes habilitadas, licando inarcada pats u dia 19 de agosto de 
2022. as 10:00 horas, na sede da Comisslo de Licitaclo,localizada a Av. Lelo Sampalo, 00  1748- 1" andar - Lagos Seca - CEP: 63.040-000. Juazeiri' do 
None/CE. 16 de agosto de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissao Permancnc de Licitaciio. 
Aviso de Juleamento (Pronostas de Precos) - Concorrncia n° 2022.05.24.2 - 0 Presidente tin ('omissOt, Permanente tie Licitaçao ci:, Prc6uura 
Municipal tic Juazciro do Nortc/CE, no uso de suas atribuiçOcs lcgais, torna'publico para conhccimcnto dos intcrcssado que fora concluido ojulgamento 
rcfcrentcl fasc de propostas de prccos do certame licitatório na modalidade Concorrncia tonibada sob on" 2022.05.24,2, 'encln o seguince: \'F'oCI 1)54K 
- CONSORCIO COPA/GTM (COPA ENGENHARIA LTDA c GTM ENGENI-TARIA LTDA) sagrou-sc vencedor da prcsent: Iicisaç80. corn propn'1a 
no valor global du RS 2.909.540.00 (dois milhôes novecentos e isove mil quinhentos e quarenta reais). Por sun Ce, a empress SIRGA ENGIiNIIARIA 5' 
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA teve sun proposta de precos desciassificada por ter inforniado on Inesma quunhitati',o parts o item n' 4 diN ergeilte do 
edital convocatôtio, pre)udicando o valor global da sua proposta. Maiores inforrnacôes na sede da comis5o. silo A',. Leño Sainpaio. n' 1748 - 1" andar - 
Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do None/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo ielcfone 88 3199-0363. Juazeiro do None CE. 05 de 
agosto de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comisslo Pennanente sic Licilaçao. 

*** 5*0 *0* 

CBI—Central Brasileira de Investimentos Ltda. - CNPJ n.'02.335.307/0001-79 - N1RE: 2320076268- EDITAL DE CONVOCAçA0 PARA REUNIAO 
GERAL DE sOcios - Pedro Felipe Borges Neto, na qualidade de administrador da CBS - CENTRAL BRASILEIRA DE INVESTIMENTOS LTDA., 
sociedade empresária de responsabilidade lirnitada, inscrita no CNPJ sob a.' 02.335.307/0001-79. corn sede localizada no Municipio de Fortaleza, Estado 
do Ceará, naAvenida Dorn Luis, 00880,  Sala 1108, Bairro Aldeota, CEP 60160-230, no uso das atrihuicOes que Ihe cctnfere o Contrato Social, con',oca seus 
sdcios para a Reunilo Geral tie Sdcios a ser realizada via videoconfer6ncia, Sal corno autorizado pelo art. 1.080-A. do Código Civil, por nscin do link ltttps: 'I 
us02\veb.zoom.us/j/83076965092'?pwd=cWZqWUYzWjl3V0lXRIFzTGSxTU9zQT09,  no dia 23 de agosto 2022, as 15:00 horas em primeira convocacão. Sc 
presentes acionistas representativos de 3/4 (trés quartos) do capital social, e as 15:15 horas em segunda cunvucaclo. corn qualqucr nUmero de presenses, a fins 
de delibera,' especificamente acerca da seguinte ORDEM DO DIA. a) Ciencificar os SÔCIOS das condicOes de cessao das quotas sociais pertencentes ao sdcio 
Pedro Felipe Borges Neto, Para efeito do exercicio do direito tie preferdncia, no prazo de 30 (trintal tins; h) Deliherar sobre a recomposicão dos prejuizos 
causados aos administradores pela inércia dos sôcios em dar andamento aos negócios sociais; cl Autorizar os administradores a alienar bests da sociedade pars 
o pagamento tie eventuais indenizacöes. TnformacOes Gerais: Os sôcios que assim desejarem poderlo ncr representados por procuraçlo especifica, outorgada 
dc acordo cornea rcquiaitos do Contrato Social da Socicdadc. FortalczalCE, 10 dc agosto de 2022. PEDRO FELIPE BORGES NETO - Administrator. 

*0* 5*0 0*0 

Estado do Ceari - Municipio de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologacão - Pregào EletrOnico N° 2022.2406.001/SECSA. 0 Municipio tie Lirnociro 
do None, atravtis do Ordenador de Dcspcsa da Sccrctaria dc Safjdc do Municipio dc Lirnociro do Norte/CE, torna pOblico a divulgaclo do rcsultado da 
licitaclo acima mencionacia cujo objcto ó: Rcgistro de Precos visando futuras e cventuais aquisicdcs tic cquipamcntos lsospitalarcs, cictrônicos, informâtica, 
ENS e pennanentes parts uso geral da atençào blsica oniundos do piano de trabalho pars atendimento das resolucöes 06/2022 CIB/CE, 04/2022 CESAU/CE, 
57/2022 CMS/LN através da Secretaria de Saüde do Municipio de Limoeiro do None. veiscedora as emprcsas: 01 - Bruincd Atacadista e ManutençSo tie 
Equiparneutos Hospitalares ETRELT. itiscrito no CNPJ N' 31.770.650/0001-40. Veitcedora dos lotes 01 e 02 no valor total de RS 56,582.50 (cinquenta e seis 
mil. quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), 02- Posit ivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA. inscritc, no CNPJ N° 3 7.990.239/0001-66. 
Vencedona dos lotes 03,04 e 05 no valor total de R$ 111.440,89 (cento e ooze mu. quatrocentos e quanenta renis e oitenta e nove centavosl. 03 - Forte Sinai 
Equipamentos ETRELI EPP, inscrito no CNPJ N' 26.729.755/0001-15. Vencedora do lose 06 no valor total de KS 14.6 10.00 1 catorze mil. seiscentos e dz 
reais. Parts maiores informacôes procurar na sala tie reuniôes tin Comissào, na Rua Ccl. Antonio Joaquim n° 2121. Centro - Linsociro do None - C'eará. Nos 
horários de 08h00m1n as 13h00min, em dias (imis, ou atravds do site TCE— Tribunal tie Contas do Estisdo do Ceará. Limociro do Norte/CE. 15 de agosto 
de 2022. Deolino Junior Ibiapina - Seeretário de Sadde. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Terino tie llomologacão e Adjudicacao. 0 Ordenador tie Despesas da Secretaria de Obras, 
Transportes e Urbanism do Municipio tie Orós/Ce. Sr. (3ernar Moreno da Silva, no uso tie suas atribuiçöes legais e, considerando haver a Comisslo de 
Licitacao cumprindo todas as exigéncias do procedimento tie licitacao cujo objeto é a recuperaclo/adequaçlo tie estradas vicinais do Municipin tie Orós 
CE, conforme Contrato de Repasse N' 902961/2020/MAPA/CAIXA-Operac5o N° 1072329-02, e conforme Contrato tie Repasse N' 909474/2020'MAPAJ 
Caixa-operaclo N' 1074804-02, tudo conforme especificacoes em anexos, vem, 1-lornologar e Adjudicar o presente processo administrativo tie licitaclo, 
on modalidade Tomada tie Preco N° 2022.05.18.01, pars que produza os efeitos legais ejuridicos. Assim, nos ternsos tin Iegislacéo vigente, flea o presente 
processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: R02 Terraplenagem LTDA, CNPJ N' 10.417.584/0001-59. foi vencedora cons valor global tie 
RS 1.994.091,94 (Hum milhlo novecentos e noventa e qustro mile noventa e urn reais e noventa e quasro centavos). Sendo valor global de RS 985.55 1,59 
(novecentos e oitenta e cinco mu, quinhentos e cinquenta e urn reais e cinquenta e stove centavos) pam o Late 01 - Contrato de Repasse N° 902961/2020/ 
MAPA/Caixa-Operaçlo N° 1072329-02 e valor global de R$ 1.008.540,35 (hum milhlo e 0150 nih, quinhentos e quarensa reais e trinta e cinco centavos) para 
o Lote 02 - Contrato de Repasse N° 909474/2020IMAPA/Caixa-Operaç5o N' 1074804-02. Ao sesor competente para providéncias cabiveis. Orôs/CE, 16 de 
agosto de 2022. Gemar Moreno da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras. Tnansportes e Urbanism. 

*0* *0* *5* 

Estado do Ceard - Municipio tie Pedra Branca - Resultado da 1labilitaçAo - Processo: Tomada de Precos N° 018/2022-TP. Objeto: contrataclo de 
empresa especializada pars manuntençlo no aba1edouro pisblico do Municipio de Pedra Branca./CE. Empresas Hahilitadas: 02) Energy Scrvscos FIRELl. 
inscrita no CNPJ is.' I9.959.003/000I-35; 03) MT Projetos e Serviços de Engenhania LTDA, inscrita no CNPJ 11'38.397.954/0001-52; 04) Alcb Cossstrutora & 
Locadora tie Automoveis LTDA. insenita no CNPJ nb32.220.748I000I96:  05) Moniemtum Construtona LTDA, inscrita no CNPJ n.'26.754.240/0001-75:06) 
WU ConstrucOes e Serviç.os ETRELT. inscrita no CNPJ a' 10.932.123/0001-14; 07) Klebio Landim de Franca ETRELT. inscrita no CNPJ n"35.848.5391000 I-
80; 08) T.C.S. da Silva Construçdes ETRELT, inscrita no CNPJ n' 10.787.147/0001-27: 09) H.M. de Vasconcelos Servicos ETRELI, inscrita no CNPJ n° 
22.156.360/0001-10. Empresas Inabilitadas: 01) GV Construcoes EIRELI, inscrita no CNPJ n' 33.554.712,0001-01. 0 interior teor da decisSo poderá 
ncr adquirido no Setor tie Licitacoes no horlrio tie atendimento ao pOblico, e ainda nos seguintes sitios eletrOnicos. -'http:/flicitacoes.tce.ee.gov.br--
e <www.pedrahranca.ce.gov.brllicisacao.php>. Fica aberto o prazo reeursal previsto no Art. 109. inc. I, "a' da Lei 0  8.666/93, code. na  eventualidade de 
auséncia tie recursos, flea definido o dia 25/08/2022 Is 08:00h parts a sesslo tie abertura do(s) envelope(s) tie propcista(s). Pedra Branca, 15 de agosto de 
2022. Joäo Vieira de Souza Neto - Presidente da Comisslo Permanente de LicitacSo. 

*** *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de 1ndependncua. A Secretaria da SaOde torna pOblico o Extrato do Segundo Iernso Aditivo so Contrato 
resultante cia licitaclo ma modalidade Tomada de Precos N° SS-TP003/21, cujo objeto da execucIo dos senvicos tie reforina da Secretaria tie Sa(sde. on sede 
do Municipio de lndependência/CE. Valor do replanilhamento: RS 104.8 14,52 (canto e quatro mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta e dois cenlavos). 
Contratada: M A Feitosa de Sousa LTDA EPP. Assina pela contratada: Loan Jonathan Uchoa de Sousa. Assinis pela contrasante: AistOnio Edi Vieira Coulinho. 
12/08/2022. 


